Document non contractuel.

Fin décembre 2020

Performances des supports éligibles EG-VIE Multisupports

Support
(dénomination au 31/12/2019)

Gérant (en
titre ou

Code ISIN  délégataire)

MONETAIRE

NATIXIS IM
International

Ostrum Sustainable Tresorerie
FR0013298965

OBLIGATIONS

Mirova Obli Euro
FR0010028985

Ostrum Souverains Euro 1-3R  NATIXIS IM
FR0010657387 International

NATIXIS IM
International

R-CO Conviction Convertibles  Rothschild &

Europe Cie
FR0007009139 AM Europe

SG Obligations - | Société
FR0013437175 Générale

SG Oblig High Yield Société
FR0000443343 Générale

ACTIONS
BGF Latin American Fund A2 € BRL SA
LU0171289498

BGF World Gold Fund A2 €
LU0171305526

BGF World Mining Fund A2 €
LU0172157280

Covéa Actions Asie Covéa
FR0000441677 Finance

EDR Fund US Value A EUR ERAM
LU1103303167

EDR Fund US Value A EUR HE
LU1103303670

BRL SA

BRL SA

ERAM

EdR India ERAM

FR0010479931

Mirova Europe Environnement
FR0010521575

NATIXIS IM
International

NATIXIS IM
International

Mirova Europe Environmental
Equity Fund

LU0914733133

NATIXIS IM
International

Mirova Actions Europe
FR0000976292

NATIXIS IM
International

Mirova Euro Sustainable
Equity Fund

LU0914731947

Fructi Actions France
FR0000437774

Fructi France Small & Mid Cap
FR0000437741

LMDG Actions rendement euro La Maison de
Part-C la Gestion
FR0010028704

LDMG familles &
entrepreneurs (eur) - P
(ex LMDG Actions Internationale)
FR0007082060

NATIXIS IM
International

NATIXIS IM
International

La Maison de
la Gestion

Indicateur
de risque /
rendement(

17

37

27

ar7

37

Ar7

717

717

717

6/7

6/7

57

6/7

6/7

6/7

6/7

5/7

6/7

6/7

5/7

5/7

Performance 1
an glissant a fin
décembre 2020
(3112/2019 au
31/12/2020)

-0,47 %

+4,61 %

-0,30 %

+1,19 %

+1,58 %

+0,98 %

-24,90 %

+17,43 %

+21,91 %

+16,38 %

-16,89 %

-12,29 %

+6,81 %

+24,11 %

+23,88 %

+14,26 %

+0,47 %

-2,08 %

+1,15 %

-11,21 %

+0,77 %

Moyenne
catégorie
2020

+0,39 %

+3,32 %

+0,07 %

+5,29 %

+3,32 %

+0,85 %

-18,24 %

+19,20 %

-0,16 %

+11,81 %

+11,21 %

+11,21 %

+3,86 %

+21,27 %

+21,271 %

+15,36 %

+15,36 %

-3,43 %
+8,20 %

117 %

-3,43 %

Perf.5 ans
glissants
(3112/2015au
31/12/2020)

nla

+13,40 %

-3,25 %

+2,53 %

+3,23 %

+14,62 %

+28,76 %

+95,61 %

+133,86 %

+23,00 %

+6,02 %

+5,09 %

+39,14 %

+61,59 %

+47,22 %

+31,37 %

+27,16 %

+21,75 %

+24.51 %

2,70 %

+4,61 %

Style
Rating
(STA)@

SO0

o0

o0
o0

SOOO0

SO0

SO0

*%

Frais de gestion directs maximum (FGD) /
Frais de gestion indirects maximum (FGI)

FGD : 0,50 % de I'actif net
FGI : néant

FGD : 0,70 % de I'actif net
FGI : 0,30 % de l'actif net du compartiment maitre

FGD : 0,70 % de I'actif net
FGI : néant

FGD : 1,40 % de l'actif net
FGI : néant

FGD : 0,75 % de I'actif net hors OPCVM
FGI : néant

FGD : 1,50 % de I'actif net
FGI : non significatif

FGD : 1,75 % + commission d'administration : 0,25 %
+frais de service 0,25 %. FGI : néant

FGD : 1,75 % + commission d’administration :
0,25 % + frais de service 0,25 %. FGI :néant

FGD : 1,75 % + commission d’administration :
0,25 % + frais de service 0,25 %. FGI : néant

FGD : 2 % de I'actif net
FGI : néant

FGD : 1,70 % de I'actif net
FGI : néant

FGD : 1,70 % de I'actif net
FGI : néant

FGD : 2 % de I'actif net
FGI : néant

FGD : 0,90 % de I'actif net
FGI : 0,80 % de I'actif net du compartiment
maitre

FGD : 1,80 % de l'actif net
FGl:nla

FGD : 1,45 % de I'actif net
FGI: 0,80 % de I'actif net du compartiment

FGD : 1,80 % de I'actif net
FGI : néant

FGD : 2,04 % de I'actif net
FGI : néant

FGD : 1,50 % de l'actif net
FGI: 0,80 % de l'actif net du fonds maitre

FGD : 1,75 % de l'actif net
FGI : néant

FGD : 1,85 % de l'actif net
FGl:n/a



Support Gérant (en titre  Indicateur  Performance 1~ Moyenne  Perf.5ans Style Frais de gestion directs maximum

(dénomination au 31/12/2019)  ou délégataire) derisque/ anglissantafin  catégorie glissants Rating (FGD) / Frais de gestion indirects
Code ISIN rendement(")  décembre 2020 2020 (311212015au  (STA)@ maximum (FGI)
(3112/2019 au 31112/2020)
3112/2020)
Comaest SA 6/7 +5,90 % +6,45% | +36,33 % o FGD : 1,75 % de I'actif net
FR0000292278 g FGI : néant
ODDO 6/7 +3,97 % +8,20 % | +39,93 % QOGSO | FGD : 1,80 % de I'actif net
FR0000989899 BHF AM SAS FGI : néant
ODDO 617 +6,91 % +9,23% | +51,30 % | OO | FGD : 2 % de l'actif net (opcvm exclus)
FR0000974149 BHF AM SAS FGI : néant
OFI AM 6/7 +25,13 % 2427 % | +6718% @ ©OO | FGD: 1,80 % de I'actif net
FR0007043781 FGI : néant
OFI AM 6/7 +10,28 % -1,50 % N/A | SO | FGD : 1,80 % de 'actif net
FR0013267150 FGI : néant
PROMEPAR AM 617 -8,39 % 17 % +4,81 % < FGD : 2 % de I'actif net
FGI : néant
FR0011349901
PROMEPAR AM 6/7 +5,34 % 150% | +2290% @ ©OO | FGD: 2 % de 'actif net
FR0011243393 FGI: 2,50 % de I'actif net
Rothschild & Cie 617 +5,89 % +11,21% | +39,31 % FGD : 1,495 % de I'actif net
FR0011212547 Gestion FGI : néant
Tocqueville 517 -11,45 % -1,50 % -4,72 % < FGD : 2,392 % de I'actif net
FR0010546929 Finance SA FGI : néant
Vega Invest 617 +15,89 % +9,62% | +47,64% | SOOO | FGD: 0,80 % de l'actif net
FR0000993321 Managers FGI : 3,80 % de I'actif net du fonds maitre
Vega Invest 6/7 +13,12 % +11,21% | +65,33 % | @SSO | FGD : 0,80 % de I'actif net
FR0000993339 Managers FGI: 2,50 % de I'actif net du fonds maitre
Vega Invest 6/7 +3,88 % 1,50% | +18,24 % | QSOQ | FGD : 0,80 % de I'actif net
FR0000979403 Managers FGI : 3,30 % de I'actif net du fonds maitre
Vega Invest 57 +6,11 % +5,72% @ +41,06% | SO | FGD: 0,80 % de I'actif net
FR0000982852 Managers FGI : 3,80 % de I'actif net du fonds maitre
DIVERSIFIES
Fructifonds Profil 3 NATIXIS IM 417 -2,48 % HM% | +352% | SO | FGD: 1,794 % de I'actif net
FR0000437881 International FGI: 3,50 % de l'actif net
Fructifonds Profil 6 NATIXIS IM 4/7 -0,72 % +138% | +11,72% o0 FGD : 1,794 % de I'actif net
FR0000437899 International FGI : 3,65 % de I'actif net
Fructifonds Profil 9 NATIXIS IM 517 -0,54 % +3,08% | +1496% | OO | FGD: 2,392 % de I'actif net
FR0000437907 International FGI : 3,80 % de I'actif net
PREPAR Croissance PROMEPAR AM 6/7 -7,70 % +1,52 % +6,05 % < FGD : 1,196 % de l'actif net hors OPCVM
FR0000098006 FGI : néant
PROMEPAR Patrimoine PROMEPAR AM 4/7 +8,03 % 11 % | +1549% | SSO | FGD : 1,50 % de I'actif net déduction
FR0010912915 faite des OPC Promepar AM détenus en
portefeuille
FGI: 2,50 % de I'actif net
Fructi Convertibles Europe NATIXIS IM 417 +4,33 % +5,29 % 1564 % | SOO | FGD : 1 % de l'actif net
FR0010116301 International FGI: 1 % de l'actif net du fonds maitre
Ostrum Multi asset Global Income  NATIXIS IM 417 +2,05 % -1,40 % N/A FGD : 0,80 % de I'actif net
LU1561915239 International FGl:n/a

Les performances du passé ne sont pas constantes dans le temps et ne préjugent pas des résultats futurs.

L a catégorie de risque la plus faible ne signifie pas sans risque. L'Indicateur de risque et de rendement, présenté sous la forme d’une échelle allant de 1 a 7 correspondant a
des niveaux de risques croissants, vous permet d’appréhender le potentiel de performance d’'un OPC par rapport au risque qu'il présente selon le Document Information Clé pour
I'nvestisseur (DICI).

Arisque plus faible, Arisque plus éleve,
rendement potentiellement plus faible ~ rendement potentiellement plus éleve
> - les données historiques utilisées ne préjugent pas du profil de risque futur,
1 2 3 4 5 6 7 - la catégorie de risque associé au support n'est pas garantie et pourra évoluer dans le temps.

Le style rating est un indicateur de la performance corrigée du risque, attribué par Europerformance :
& étoiles «seniory attribuées aux fonds ayant plus de 3 ans d'historique
* étoiles «junior» attribuées aux fonds ayant moins de 3 ans mais plus de 2 ans d’historique
@ EuroPerformance est une agence de mesure de I'analyse de la performance des fonds d'investissements européens. EuroPerformance est une société du Group SIX Telekurs.



