Performances des supports éligibles EG-VIE Multisupports

Support (dénomination au 31/12/2019) Code ISIN	Gérant (en titre ou délégataire)	Indicateur de risque / rendement ⁽¹⁾	Performance 1 an glissant à fin décembre 2020 (31/12/2019 au 31/12/2020)	Moyenne catégorie 2020	Perf. 5 ans glissants (31/12/2015 au 31/12/2020)	Style Rating (STA) ⁽²⁾	Frais de gestion directs maximum (FGD) / Frais de gestion indirects maximum (FGI)
MONÉTAIRE							
Ostrum Sustainable Tresorerie FR0013298965	NATIXIS IM International	1/7	-0,47 %	+0,39 %	n/a		FGD : 0,50 % de l'actif net FGI : néant
OBLIGATIONS							
Mirova Obli Euro FR0010028985	NATIXIS IM International	3/7	+4,61 %	+3,32 %	+13,40 %	0000	FGD : 0,70 % de l'actif net FGI : 0,30 % de l'actif net du compartiment maître
Ostrum Souverains Euro 1-3 R FR0010657387	NATIXIS IM International	2/7	-0,30 %	+0,07 %	-3,25 %	O	FGD : 0,70 % de l'actif net FGI : néant
R-CO Conviction Convertibles Europe	Rothschild & Cie	4/7	+1,19 %	+5,29 %	+2,53 %	O	FGD : 1,40 % de l'actif net FGI : néant
FR0007009139 SG Obligations - I FR0013437175	AM Europe Société Générale	3/7	+1,58 %	+3,32 %	+3,23 %	©	FGD : 0,75 % de l'actif net hors OPCVM FGI : néant
SG Oblig High Yield FR0000443343	Société	4/7	+0,98 %	+0,85 %	+14,62 %	00	FGD : 1,50 % de l'actif net FGI : non significatif
ACTIONS							
BGF Latin American Fund A2 € LU0171289498	BRL SA	7/7	-24,90 %	-18,24 %	+28,76 %	00	FGD: 1,75 % + commission d'administration: 0,25 % + frais de service 0,25 %. FGI: néant
BGF World Gold Fund A2 € LU0171305526	BRL SA	7/7	+17,43 %	+19,20 %	+95,61 %	00	FGD : 1,75 % + commission d'administration : 0,25 % + frais de service 0,25 %. FGI :néant
BGF World Mining Fund A2 € LU0172157280	BRL SA	7/7	+21,91 %	-0,16 %	+133,86 %	00000	FGD: 1,75 % + commission d'administration: 0,25 % + frais de service 0,25 %. FGI: néant
Covéa Actions Asie FR0000441677	Covéa Finance	6/7	+16,38 %	+11,81 %	+23,00 %	000	FGD : 2 % de l'actif net FGI : néant
EDR Fund US Value A EUR LU1103303167	ERAM	6/7	-16,89 %	+11,21 %	+6,02 %	O	FGD : 1,70 % de l'actif net FGI : néant
EDR Fund US Value A EUR HE LU1103303670	ERAM	5/7	-12,29 %	+11,21 %	+5,09 %		FGD : 1,70 % de l'actif net FGI : néant
EdR India FR0010479931	ERAM	6/7	+6,81 %	+3,86 %	+39,14 %	0000	FGD : 2 % de l'actif net FGI : néant
Mirova Europe Environnement FR0010521575	NATIXIS IM International	6/7	+24,11 %	+21,27 %	+61,59 %	0000	FGD : 0,90 % de l'actif net FGI : 0,80 % de l'actif net du compartiment maître
Mirova Europe Environmental Equity Fund LU0914733133	NATIXIS IM International	6/7	+23,88 %	+21,27 %	+47,22 %		FGD : 1,80 % de l'actif net FGI : n/a
Mirova Actions Europe FR0000976292	NATIXIS IM International	6/7	+14,26 %	+15,36 %	+31,37 %		FGD : 1,45 % de l'actif net FGI : 0,80 % de l'actif net du compartiment
Mirova Euro Sustainable Equity Fund LU0914731947	NATIXIS IM International	5/7	+0,47 %	+15,36 %	+27,16 %		FGD : 1,80 % de l'actif net FGI : néant
Fructi Actions France FR0000437774	NATIXIS IM International	6/7	-2,08 %	-3,43 %	+21,75 %	000	FGD : 2,04 % de l'actif net FGI : néant
Fructi France Small & Mid Cap FR0000437741	NATIXIS IM International	6/7	+1,15 %	+8,20 %	+24,51 %	000	FGD : 1,50 % de l'actif net FGI : 0,80 % de l'actif net du fonds maître
LMDG Actions rendement euro Part - C FR0010028704	La Maison de la Gestion	5/7	-11,21 %	-1,17 %	-2,70 %	0	FGD : 1,75 % de l'actif net FGI : néant
LDMG familles & entrepreneurs (eur) - P (ex LMDG Actions Internationale) FR0007082060	La Maison de la Gestion	5/7	+0,77 %	-3,43 %	+4,61 %	**	FGD : 1,85 % de l'actif net FGI : n/a

Support (dénomination au 31/12/2019) Code ISIN	Gérant (en titre ou délégataire)	Indicateur de risque / rendement ⁽¹⁾	Performance 1 an glissant à fin décembre 2020 (31/12/2019 au 31/12/2020)	Moyenne catégorie 2020	Perf. 5 ans glissants (31/12/2015 au 31/12/2020)	Style Rating (STA) ⁽²⁾	Frais de gestion directs maximum (FGD) / Frais de gestion indirects maximum (FGI)					
ACTIONS												
Magellan FR0000292278	Comgest SA	6/7	+5,90 %	+6,45 %	+36,33 %	00	FGD : 1,75 % de l'actif net FGI : néant					
Oddo BHF Avenir FR0000989899	ODDO BHF AM SAS	6/7	+3,97 %	+8,20 %	+39,93 %	00000	FGD : 1,80 % de l'actif net FGI : néant					
Oddo BHF Avenir Europe FR0000974149	ODDO BHF AM SAS	6/7	+6,91 %	+9,23 %	+51,30 %	0000	FGD : 2 % de l'actif net (opcvm exclus) FGI : néant					
Ofi Ming Part R FR0007043781	OFI AM	6/7	+25,13 %	+24,27 %	+67,18 %	000	FGD : 1,80 % de l'actif net FGI : néant					
OFI RS Equity Climate Change -RC FR0013267150	OFI AM	6/7	+10,28 %	-1,50 %	N/A	00000	FGD : 1,80 % de l'actif net FGI : néant					
PROMEPAR Actions Rendement Part O FR0011349901	PROMEPAR AM	6/7	-8,39 %	-1,17 %	+4,81 %	O	FGD : 2 % de l'actif net FGI : néant					
Opti Selection Europe FR0011243393	PROMEPAR AM	6/7	+5,34 %	-1,50 %	+22,90 %	000	FGD : 2 % de l'actif net FGI : 2,50 % de l'actif net					
RMM Actions USA C FR0011212547	Rothschild & Cie Gestion	6/7	+5,89 %	+11,21 %	+39,31 %		FGD : 1,495 % de l'actif net FGI : néant					
Tocqueville Dividende FR0010546929	Tocqueville Finance SA	5/7	-11,45 %	-1,50 %	-4,72 %	0	FGD : 2,392 % de l'actif net FGI : néant					
Zélis Asie Pacifique FR0000993321	Vega Invest Managers	6/7	+15,89 %	+9,62 %	+47,64 %	0000	FGD : 0,80 % de l'actif net FGI : 3,80 % de l'actif net du fonds maître					
Zélis Actions Amérique FR0000993339	Vega Invest Managers	6/7	+13,12 %	+11,21 %	+65,33 %	0000	FGD : 0,80 % de l'actif net FGI : 2,50 % de l'actif net du fonds maître					
Zélis Actions Européennes FR0000979403	Vega Invest Managers	6/7	+3,88 %	-1,50 %	+18,24 %	0000	FGD : 0,80 % de l'actif net FGI : 3,30 % de l'actif net du fonds maître					
Zélis Actions Monde FR0000982852	Vega Invest Managers	5/7	+6,11 %	+5,72 %	+41,06 %	000	FGD : 0,80 % de l'actif net FGI : 3,80 % de l'actif net du fonds maître					
DIVERSIFIÉS												
Fructifonds Profil 3 FR0000437881	NATIXIS IM International	4/7	-2,48 %	+1,11 %	+3,52 %	000	FGD: 1,794 % de l'actif net FGI: 3,50 % de l'actif net					
Fructifonds Profil 6 FR0000437899	NATIXIS IM International	4/7	-0,72 %	+1,38 %	+11,72 %	00	FGD : 1,794 % de l'actif net FGI : 3,65 % de l'actif net					
Fructifonds Profil 9 FR0000437907	NATIXIS IM International	5/7	-0,54 %	+3,08 %	+14,96 %	000	FGD: 2,392 % de l'actif net FGI: 3,80 % de l'actif net					
PREPAR Croissance FR0000098006	PROMEPAR AM	6/7	-7,70 %	+1,52 %	+6,05 %	•	FGD : 1,196 % de l'actif net hors OPCVM FGI : néant					
PROMEPAR Patrimoine FR0010912915	PROMEPAR AM	4/7	+8,03 %	+1,11 %	+15,49 %	000	FGD : 1,50 % de l'actif net déduction faite des OPC Promepar AM détenus en portefeuille FGI : 2,50 % de l'actif net					
Fructi Convertibles Europe FR0010116301	NATIXIS IM International	4/7	+4,33 %	+5,29 %	+5,64 %	000	FGD : 1 % de l'actif net FGI : 1 % de l'actif net du fonds maître					
Ostrum Multi asset Global Income LU1561915239	NATIXIS IM International	4/7	+2,05 %	-1,40 %	N/A		FGD : 0,80 % de l'actif net FGI : n/a					

Les performances du passé ne sont pas constantes dans le temps et ne préjugent pas des résultats futurs.

À risque plus élevé, À risque plus faible, rendement potentiellement plus élevé rendement potentiellement plus faible 1 2 3 5 6

Le style rating est un indicateur de la performance corrigée du risque, attribué par Europerformance :

- toiles «senior» attribuées aux fonds ayant plus de 3 ans d'historique
- * étoiles «junior» attribuées aux fonds ayant moins de 3 ans mais plus de 2 ans d'historique

⁽¹⁾ La catégorie de risque la plus faible ne signifie pas sans risque. L'Indicateur de risque et de rendement, présenté sous la forme d'une échelle allant de 1 à 7 correspondant à des niveaux de risques croissants, vous permet d'appréhender le potentiel de performance d'un OPC par rapport au risque qu'il présente selon le Document Information Clé pour l'Investisseur (DICI).

⁻ les données historiques utilisées ne préjugent pas du profil de risque futur, - la catégorie de risque associé au support n'est pas garantie et pourra évoluer dans le temps.

⁽²⁾ EuroPerformance est une agence de mesure de l'analyse de la performance des fonds d'investissements européens. EuroPerformance est une société du Group SIX Telekurs.